
Životopis pana Matáska 

Narodil se 14. února 1963 v Praze 3, Žižkov. Jeho otec byl scénograf a jeho matka se 

věnuje grafice. David Matásek má o 9 let mladší bratry jsou to dvojčata. Natočil svůj 

první film: Jak svět přichází o básníky (1981) v roli Kendy, kamarád hlavní postavy 

Štěpána Šafránka. Vystudoval Pražskou konzervatoř (1984). Byl součástí hudební 

skupiny Orlík, spolu s Danielem Landou, založené v roce 1988. Roku 1992 ohlásili 

konec skupiny údajně i proto, že se na jejich koncertech hajlovalo. Po rozpadu Orlíku 

působil ve skupině Hagen Baden. V letech 1991 až 1995 působil v Národním divadle. 

Potom v Divadle Komedie. Od roku 2002 se stal znovu členem činohry Národního 

divadla. Měl hlavní roli ve hře Starý nácek v Divadle Roxy. V Divadle Kladno hrál v 

představení Jaromír Jágr Kladeňáka. Účinkoval také v televizních seriálech Redakce, 

Letiště, Přešlapy a Polda. Jeho první manželka byla Eva Turnová, která byla basistka 

skupiny Plastic People of The Universe. Podruhé se oženil se Simonou Matáskovou, 

která pracuje jako novinářka a dramaturgyně. Měli spolu dcera Lindu. Později si vzal 

Kateřinu Matáskovou, s kterou měl 2 děti: dceru Marii a syna Benjamina. Jeho 

současná manželka je Eva Matásková, s kterou se oženil v roce 2019 a s kterou měl 

syna Antonína. 


